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Funcéao
Legislativa
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Salde
Salde
Saude
Salde
Educacéao
Educacéo
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Legislativa
Educacéo
Educacao

Administracao

Administracéo
Administracdo
Administracéo
Administracao
Administracéo
Administracdo
Educacéo
Educacéo
Educacao
Transporte
Desporto e Lazer
Desporto e Lazer
Desporto e Lazer
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

Administracao

Previdéncia Social
Salde

Agricultura
Agricultura
Agricultura
Educacao

Cultura

Subfungéo
Acéo Legislativa
Assisténcia a Crianga e ao
Adolescente
Assisténcia Comunitaria
Previdéncia do Regime
Estatutario
Administragdo Geral
Previdéncia do Regime
Estatutério
Atencéo Bésica
Suporte Profilatico e
Terapéutico
Vigilancia Sanitaria
Administracéo Geral
Previdéncia do Regime
Estatutario
Assisténcia ao Idoso
Administracéo Geral
Administracéo Geral
Ensino Fundamental

Educacao Infantil

Administragdo Geral

Planejamento e Or¢camento
Administragdo Geral
Administragéo Financeira
Controle Interno
Administracédo de Receitas
Policiamento

Ensino Fundamental
Ensino Superior

Educacao Infantil
Transporte Rodoviario
Administracédo Geral
Turismo

Desporto Comunitario
Lazer

Servigo da Divida Interna
Administragdo Geral
Previdéncia do Regime

Estatutario

Previdéncia do Regime
Estatutério

Defesa Agropecuaria
Promocao da Produgdo
Agropecudria

Extensé&o Rural

Educagéo Especial

Difuséo Cultural

Dotacao

Inicial Atualizada
655.000,00  655.000,00
188.000,00  196.000,00
126.000,00  162.000,00
407.000,00  407.000,00
201.000,00 276.000,00
52.000,00 52.000,00
2.453.000,00 3.066.000,00
47.000,00 47.000,00
261.000,00  246.000,00
136.000,00  136.000,00
13.000,00 13.000,00
7.000,00 7.000,00
262.000,00  272.000,00
15.000,00 15.000,00
226.400,00  226.400,00
1.000,00 1.000,00
545.500,00 595.500,00
157.000,00  157.000,00
1.414.500,00 1.582.500,00
35.000,00 35.000,00
55.000,00 55.000,00
134.100,00 60.100,00
53.000,00 53.000,00
2.640.000,00 2.713.000,00
212.000,00  212.000,00
197.000,00  237.000,00
759.000,00 799.000,00
62.000,00 62.000,00
9.000,00 9.000,00
651.000,00  221.000,00
6.000,00 6.000,00
16.000,00  199.000,00
1.500,00 1.500,00
155.000,00  155.000,00
150.000,00  150.000,00
5.000,00 5.000,00
399.000,00  399.000,00
35.000,00 35.000,00
13.000,00 13.000,00
291.000,00  316.000,00

Empenhada Liquidada
1° Bimestre No ExercAcio 1°Bimestre No Exercicio
564.512,66 ~ 564.512,66 ~ 112.887,31  112.887,31
92.397,85 92.397,85 14.456,69 14.456,69
31.558,00 31.558,00 1.718,30 1.718,30
405.000,00  405.000,00 26.969,01 26.969,01
249.367,62 249.367,62 29.802,06 29.802,06
50.000,00 50.000,00 0,00 0,00
1.951.591,79 1.951.591,79  310.845,67  310.845,67
35.000,00 35.000,00 3.031,80 3.031,80
93.885,40 93.885,40 14.461,85 14.461,85
112.869,92  112.869,92 16.919,48 16.919,48
12.000,00 12.000,00 1.607,67 1.607,67
0,00 0,00 0,00 0,00
149.490,00  149.490,00 26.490,38 26.490,38
0,00 0,00 0,00 0,00
226.400,00  226.400,00 16.909,18 16.909,18
0,00 0,00 0,00 0,00
449.321,75 449.321,75 72.915,18 72.915,18
121.445,00 121.445,00 13.945,00 13.945,00
1.139.136,06 1.139.136,06  206.188,25  206.188,25
13.000,00 13.000,00 830,77 830,77
40.000,00 40.000,00 827,00 827,00
40.000,00 40.000,00 4.417,32 4.417,32
0,00 0,00 0,00 0,00
1.712.270,05 1.712.270,05  237.736,39  237.736,39
15.440,00 15.440,00 0,00 0,00
119.185,55  119.185,55 20.906,06 20.906,06
347.029,20 347.029,20 44.565,65 44.565,65
52.000,00 52.000,00 1.048,35 1.048,35
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
197.000,00  197.000,00 7.892,95 7.892,95
0,00 0,00 0,00 0,00
155.000,00  155.000,00 10.231,86 10.231,86
150.000,00  150.000,00 10.666,96 10.666,96
0,00 0,00 0,00 0,00
62.072,77 62.072,77 6.927,33 6.927,33
35.000,00 35.000,00 5.100,00 5.100,00
0,00 0,00 0,00 0,00
36.696,00 36.696,00 4.377,94 4.377,94

Saldo

90.487,34

103.602,15

130.442,00

2.000,00

26.632,38

2.000,00

1.114.408,21

12.000,00

152.114,60

23.130,08

1.000,00

7.000,00

122.510,00

15.000,00

0,00

1.000,00

146.178,25

35.555,00

443.363,94

22.000,00

15.000,00

20.100,00

53.000,00

1.000.729,95

196.560,00

117.814,45

451.970,80

10.000,00

9.000,00

221.000,00

6.000,00

2.000,00

1.500,00

0,00

0,00

5.000,00

336.927,23

0,00

13.000,00

279.304,00

Péagina 1 de 2



Prefeitura%20Municipal%20de%20Varj%C3%A30%20de%20Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34
Estado de Minas Gerais

Periodo: 1° Bimestre 2013

Orgaos/Entidades Funcéao Subfungéo Dotacao Empenhada Liquidada Saldo
Inicial Atualizada  1° Bimestre No ExercAcio 1°Bimestre No Exercicio

Prefeitura Municipal de Varjao Urbanismo Administracéo Geral 281.000,00 719.000,00 396.000,00 396.000,00 61.214,75 61.214,75 323.000,00
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Urbanismo Infra-Estrutura Urbana 17.000,00 22.000,00 9.808,00 9.808,00 7.950,00 7.950,00 12.192,00
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Urbanismo Servigos Urbanos 2.222.000,00 1.462.000,00 629.995,17 629.995,17 85.857,25 85.857,25 832.004,83
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Urbanismo Energia Elétrica 205.000,00 205.000,00 105.000,00 105.000,00 14.789,40 14.789,40 100.000,00
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Saneamento Saneamento Basico Urbano 641.000,00 151.000,00 60.421,36 60.421,36 8.956,87 8.956,87 90.578,64
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Gestdo Ambiental Administracédo Geral 4.000,00 59.000,00 53.000,00 53.000,00 26.880,00 26.880,00 6.000,00
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Gestdo Ambiental Controle Ambiental 17.000,00 17.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 11.000,00
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Satde Suporte Profilatico e 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
de Minas Terapéutico

IPREVAM - Instituto de Reserva de Contingéncia Reserva de Contingéncia 253.000,00 203.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203.000,00

Previdéncia dos Serv. de
Varjéo de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Reserva de Contingéncia Reserva de Contingéncia 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
de Minas
TOTAL 16.695.000,00 16.695.000,00 9.922.894,15 9.922.894,15 1.430.324,68 1.430.324,68 6.772.105,85
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